Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 40/2023

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente em Substituição da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento ao Chefe do Poder

Executivo  Municipal,  Prefeito  Gleidson Gontijo  de  Azevedo,  solicitando nos  enviar,  dentro  do

prazo  regimental,  cópia  dos  chamamentos  públicos  e  das  cooperações  técnicas  realizadas  pela

Secretaria Municipal de Cultura nos anos de 2022 e 2023.

Justificativa

Como  fiscal  do  povo,  respeitando  os  princípios  do  Estado  de  Direito  e  baseado  nos

dispositivos  do Regimento  Interno do Poder  Legislativo  e  Lei  Orgânica  é  que solicitamos tais

informações para subsidiar um trabalho parlamentar que estamos realizando. Não encontramos no

portal da transparência informações sobre chamamentos públicos e cooperações técnicas.

Divinópolis, 23 de outubro de 2023.

Vereador Ademir Silva

Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
Fone Geral (37) 2102 8200 | www.divinopolis.mg.leg.br | camara@divinopolis.mg.leg.br

		2023-10-23T14:12:56-0300
	Brasil
	ADEMIR JOSE DA SILVA
	Assinador Serpro